Vers. 2. *Jesus autem — diruatur.* Interrogat primum eos : Num hæc omnia videtis tam admiranda ? Deinde prædicit eorum perditionem : et jam non amplius de desolatione, sed de omnimoda demolitione prophetat. Marcus autem dicit : *Et egrediente eo de templo dicit ei unus discipulorum suorum : Præceptor, vide quales lapides, et quales structurae.* Jesus autem respondens ait illi : *Vides magnas has substruções ? Non relinquetur lapis super lapidem qui non diruatur* 21. Lucas vero scripsit : *Et quibusdam dicentibus de templo, quod pulchris lapidibus et donis ornatum esset, dixit : Ex his quæ videtis venient dies quando non relinquetur lapis super lapidem qui non diruatur* 22. Siquidem accesserunt discipuli omnes, ut ostenderent ei structuras : quibusdam autem dicentibus apud sese de templo, quod pulchris lapidibus ac donis ornatum esset, unus discipulorum ait Christo : *Præceptor, vide quales lapides et quales structurae.* At ille etiam ad cæteros omnes dixit ea quæ respondit.

Aiunt autem quidam : Atqui in his quos significavit diebus relictus est lapis super lapidem qui non est dirutus. Quibus respondemus, quod omnia quæ demonstrata sunt, et admiratione digna erant, usque ad fundamenta diruta sunt juxta Domini sententiam. Quod si quid adhuc residuum a Romanis relictum est, etiam hoc a posteris diruitur, ut ad alias structuras transferatur.

CAP. LVII. De consummatione.

Vers. 3. *Sedente — sæculi ?* Marcus autem nomina quoque dixit eorum qui interrogaverunt : *Petrus, inquit, et Jacobus, Joannes et Andreas* 23. Omnes siquidem accesserunt ut discerent ; hi autem quatuor interrogaverunt, utpote majorem habentes fiduciam. Interrogant autem non tantum de templi

21 Marc. xiii, 1, 2. 22 Luc. xxi, 5. 23 Marc. xiii, 3.

Variæ lectiones et notæ.

(10) Ἐν ὀνόματι Κυρίου, omittit A.

(11) Ὑμῶν, omittit A.

(12) Post ista in margine codicis A a manu recentiori addita sunt hæc : *Ἐγγραπται δὲ, ὅτι βασιλεύοντος Ἰουλιανοῦ τοῦ τρισκατάρτου, καὶ ἀπελυθόντος εἰς Ἀνατόλειαν θύσαι τοῖς εἰδώλοις ἐν τῷ σηκῷ τοῦ Ἀπόλλωνος, προσῆλθεν αὐτῷ ὁ τῶν Ἰουδαίων λαός, θυρωποῦντες αὐτὸν καὶ δεόμενοι, ὥπως*

ἐπιτρέψῃ ἀνεγείραι τὴν ἑαυτῶν ναὸν, ὃ καὶ γέγονεν. Ἀρξάντων δὲ τῶν τρισκατάρτων Ἰουδαίων τῶν θεμελιῶν τῆς οἰκοδομῆς, ὡ τῶν κριμάτων τοῦ..... Ἰησοῦ! πῦρ ἐξελθὼν τῶν θεμελιῶν, ἀρῶν πάντας κτεκέυσε, τὰ τε θεμέλια καὶ τοὺς ἐπιχειρήσαντας. Caret his Hentenius etiam. Narratur hæc res a pluribus scriptoribus.

vastatione discere cupientes, quantum de tempore A
secundi adventus ejus; ideo etiam seorsim acces-
serunt ne Judæis hoc manifestum fieret. Sed Mat-
thæus duo hæc eos interrogasse dicit, puta: *Quando hæc erunt?* quæ videlicet de templi ever-
sione dixisti; et *Quod signum adventus tui et consummationis sæculi?* Marcus vero unquam fuisse dicit inter-
rogationem, de templo solum. Ait enim: *Dic nobis quando hæc erunt, et quod signum quando hæc omnia consummanda sunt*³⁶? Similiter autem scripsit et Lucas³⁷. Quid ergo dicendum est? Quod una quidem fuit interrogatio, sicut scripserunt Marcus et Lucas. Intentio autem discipulorum erat, ut de his duobus certiores fierent: puta de ever-
sione templi et de secundo Christi adventu. Existimantes autem quod simul hæc duo contingerent, fecerunt unam de utroque interrogationem. Verum Matthæus intentionem eorum manifestans, illam in duas divisit.